Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0 Seite 24 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
I EINFACHE UND RASCHE MONTAGE
I CLIP-KEDER MIT COEXTRUDIERTEN WEICH-
PVC-LIPPEN FÜR GERÄUSCHLOSEN LAUF DES
BEHANGS
I ZWEI SCHACHTTYPEN ZUR AUSWAHL
I DREI DÄMMUNGSTYPEN ZUR AUSWAHL (EPS,
PUR, STEINWOLLE) BEI SCHACHTTYP VUS

TECHNIK IM DETAIL
Seite 43 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE
BESTELLMASS HÖHE = Stockhöhe
EKRA EASY KLICK-RAFF
TECHNIK IM DETAIL
Seite 44 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
EKRA EASY KLICK-RAFF
TECHNIK IM DETAIL
FUNKMOTOR
       NEUER
   STANDARD
+ lautlose Bremse
+ höhere
Langlebigkeit
+ mehr
Sicherheit
AUSFÜHRUNGSOPTION FUNKMOTOR IO-HOMECONTROL
FMM1-IO  Funk-Mittelmotor io Protect 6/24, 230V bis 6 m²  (Standard)
FMM2-IO  Funk-Mittelmotor io Protect 10/24, 230V bis 16 m²
Der J4S io Protect vereint io-Funkvorteile mit einer neuen lautlosen Bremse und den bewährten „Protect“-Funktionen. Er trägt somit zum Schutz,
nach wenigen Wochen außerhalb der Blende sichtbar wird. Das normale sich ändernde Wickelverhalten der Aufzugsbänder wird damit zuverlässig
RA80F).
• Hinderniserkennung und Festfrierschutz in AUF-Richtung mit einem Alleinstellungsmerkmal: Nach Erkennung der Blockade, stoppt der Antrieb, und
die Aufzugsbänder werden anschließend automatisch entlastet.
• Rückmeldung ausgeführter Aktionen und der Antriebsposition inkl. Lamellenneigung in Kombination mit z. B. TaHoma und zusätzlich
• Eine permanente Drehmomentüberwachung, Festfrierschutz und Hinderniserkennung in Auf-Richtung mit Backrelease zur Entlastung der
Aufzugsbänder, Ferneinstellung per Funksender oder TaHoma Pro App und 2D Schaltfühler mit Überwachung beider Laufrichtungen sind weitere
Vorteile
E-FMM1 Elero Funk-Mittelmotor Protect 6/26, 230V bis 6 m² (Ausführungsoption)
E-FMM2 Elero Funk-Mittelmotor Protect 9/26, 230V bis 16 m²
automatische Laufzeiteinstellung für die Inbetriebnahme; Rückmeldung jeder Position (inkl. Lamellenneigung)
Inbetriebnahme: Automatische Laufzeiteinstellung, durch Erkennung der (am Antrieb eingestellten) Endlagen. Die „my“ Lieblingsposition ist ebenfalls
voreingestellt und kann jederzeit auf jeder beliebigen Höhe positioniert und direkt angefahren werden;
RFEI-IO (Aufpreis)
automatische Laufzeiteinstellung für die Inbetriebnahme; Rückmeldung jeder Position (inkl. Lamellenneigung)
Inbetriebnahme: Automatische Laufzeiteinstellung, durch Erkennung der (am Antrieb eingestellten) Endlagen. Die „my“ Lieblingsposition ist ebenfalls